
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-07206017- -UBA-DMESA#FCEN - Aprobar el llamado a 
Concurso con el fin de proveer cargos de Personal Docente Auxiliar en el Instituto de 
Cálculo - Sesión 27/02/2023

 

VISTO la nota de fecha 26 de diciembre de 2022 cursada por el Instituto de Cálculo de 
esta Casa de Estudios, por la cual solicita se llame a Concurso Regular para cubrir tres 
(3) cargos de Ayudante de Primera con dedicación parcial, en el área CIENCIA DE 
DATOS,

 

CONSIDERANDO:

la nota de fecha 3/2/23 elevada por la Dra. Daniela Rodríguez, Directora Interina del 
Instituto, en la cual rectifica datos del Jurado del Concurso de referencia,

la resolución CD Nº 2495/22 por la cual se aprueba la reconversión de cargos,

lo estipulado por los artículos 2º y 12º del Reglamento para los Concursos de Docentes 
Auxiliares implementado mediante resolución CD N º 28/09,

la resolución CD 411/22 por la cual se modifica el Reglamento para la Provisión de 
Cargos de Docentes Auxiliares,

el sistema Gestión Documental Electrónica (GDE) como único medio para la creación 

 
 
 
 



de expedientes,

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

lo aconsejado por la Comisión de Presupuesto y Administración,

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha 27 de febrero de 2023,

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

 

ARTICULO 1º : Aprobar el llamado a Concurso con el fin de proveer cargos de 
Personal Docente Auxiliar en el Instituto de Cálculo de esta Casa de Estudios cuyas 
especificaciones se consignan en el ANEXO que forma parte integrante de la presente 
resolución.

 

ARTICULO 2º: Designar a los Miembros del Jurado que intervendrán en dicho 
Concurso según se indica en el ANEXO de esta resolución.

 

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese al Instituto de Cálculo, a la Dirección de 
Personal, al Departamento de Concursos Docentes y cumplido, pase al BUZON 
DCD#FCEN.

 

.

 

 

 

 



ANEXO

 

INSTITUTO DE CÁLCULO

 

AREA: CIENCIA DE DATOS

 

CARGOS:

 

-Tres (3) cargos de Ayudante de Primera con dedicación parcial (SC Nros. 200, 1081 y 
1082).-

 

 

JURADOS

 

Titulares:

 

-Rodolfo Andrés FARALL - Profesor Adjunto Interino DE IC - F.C.E.N.- U.B.A.

 

-Guillermo SOLOVEY - Profesor Adjunto Regular DE- F.C.E.N.- U.B.A. e Investigador 
Adjunto CONICET

 

-Verónica MOYANO - Profesora Adjunta Instituto de Ciencias, Universidad Nacional 
de General Sarmiento. Coord. Área Computación del Ciclo Básico Común, Universidad 
de Buenos Aires.

 

Suplentes:



 

-Santiago LAPLAGNE - Profesor Adjunto Regular DE IC - F.C.E.N.- U.B.A.

 

-Laura ACIÓN - Investigadora Adjunta. CONICET IC - F.C.E.N.- U.B.A.

 

-Matías LÓPEZ Y ROSENFELD - Profesor Adjunto Interino DP - F.C.E.N.- U.B.A. e 
Investigador Asistente CONICET

 


	fecha: Jueves 2 de Marzo de 2023
	numero_documento: RESCD-2023-121-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-03-02T13:16:18-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Teresa KRICK
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2023-03-02T13:34:01-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2023-03-02T13:34:04-0300




